
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2461              del  31/12/2019 

Determina n. 2135           del 31/12/2019 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI LIBRI E SACCHETTI PERSONALIZZATI 

DELLA CITTÀ DI BARLETTA 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
SUPP�RT� A��A DIRE�I��E 
P��ITICA Pr�p�sta �� 2461 de� 31$12$2019 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE STAFF 

 
 

Premesso che: 

 la valorizzazione della memoria identitaria della città e la promozione e diffusione della conoscenza 
del territorio e dei beni di interesse storico culturale rientrano tra gli obiettivi preminenti   
dell’Amministrazione Comunale; 
 

 il Sindaco nell’espletamento del suo ruolo istituzionale è chiamato ad assolvere compiti di 
rappresentanza atti a tutelare ed accrescere il prestigio, l’immagine e il decoro della città e per tali 
ragioni risulta necessario dotare l’ufficio del Sindaco di libri e di sacchetti personalizzati della città di 
Barletta (in corso di esaurimento); 
 

Considerato che: 

 la casa editrice Rotas di Barletta, con nota del 16 dicembre 2019 – prot. 87590 (agli atti del settore Cultura) 
ha formulato una proposta per l’acquisto di libri sulla storia di Barletta, dei suoi Monumenti e del suo 
Territorio, proponendo sconti del 20% sul prezzo di copertina, così come di seguito specificati: 
 

 “La Disfida di Barletta, l’epoca e i protagonisti (IV edizione)” - prezzo di copertina € 30,00 – prezzo 
scontato € 24,00 -  IVA assolta; 

  “Il teatro comunale Curci di Barletta: storia e restauro”, di Duilio Maglio – prezzo di copertina €. 
20,00 – prezzo scontato €. 16,00 – IVA assolta;  

 “ La Pinacoteca De Nittis a palazzo della Marra: vita dell’artista, storia del palazzo”- prezzo di 
copertina €. 30,00 – prezzo scontato €. 24,00 – IVA assolta; 

 la Ditta Graficart s.r.l. (fornitore precedente) di Copertino (LE), con nota mail del 6 dicembre scorso – prot. 

83171 (agli atti del Settore Staff)-  ha proposto, per la fornitura/ristampa di sacchetti personalizzati della 

città di Barletta, formato 34x12x28, con manici in gros grain, carta monopatinata 180 gr, rinforzo in 

cartoncino sul fondo e sui manici, stampa in quadricromia + verniciatura serigrafica lucida e plastificazione 

opaca, il prezzo unitario per sacchetto di €. 1,2833 al netto di Iva e Conai; 

 

Ritenuto che: 

- è opportuno procedere all’acquisto delle pubblicazioni inerenti la storia e la memoria identitaria della 

città e di sacchetti personalizzati della città di Barletta, così come di seguito specificato: 

 n. 35 copie del volume “La Disfida di Barletta, l’epoca e i protagonisti (IV edizione)”, edito 
dall’Editrice Rotas di Barletta, al prezzo complessivo di €. 840,00  (IVA assolta dall’editore art.74 
DPR 633/72); 
 

 n. 34 copie del volume “Il teatro comunale Curci di Barletta: storia e restauro”, di Duilio Maglio, edito 
dall’Editrice Rotas di Barletta, al prezzo complessivo di €. 544,00 (IVA assolta dall’editore art.74 
DPR 633/72); 
 

 n. 10 copie del volume “La Pinacoteca De Nittis a palazzo della Marra: vita dell’artista, storia del 
Palazzo”, edito dall’Editrice Rotas di Barletta, al prezzo complessivo di € 240,00 (IVA assolta 
dall’editore art.74 DPR 633/72); 



 

 n. 1.000 sacchetti personalizzati della città di Barletta, formato 34x12x28, con manici in gros grain, 
carta monopatinata 180 gr, rinforzo in cartoncino sul fondo e sui manici, stampa in quadricromia 
+ verniciatura serigrafica lucida e plastificazione opaca, per un prezzo complessivo di €. 1.565,626 
– IVA e Conai inclusa 
 

- per l’acquisto dei sacchetti e delle pubblicazioni summenzionate è necessario impegnare sul capitolo  

1026  bilancio 2019 una spesa complessiva di € 3.189,626 di cui €.  1.624,00 (IVA assolta dall’editore ai 

sensi dell’art.74/c del DPR n.633/1972),  in favore della Casa Editrice Rotas di Barletta e di €. 1.565,626 

IVA e Conai inclusa,  in favore della ditta Graficart srl di Copertino (LE) 

 
Preso atto che le pubblicazioni elencate sono distribuite esclusivamente dalla casa editrice Rotas di Barletta, e 
che per la fornitura di sacchetti personalizzati trattasi di ristampa di progetto grafico già in possesso della ditta 
Graficart srl, pertanto per la fornitura di quanto sopra esistono i presupposti di cui all’art.36, comma 2, lettera 
a) del D.Lgs. n.50/2016;  
 
Visti: 

 il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/00; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 il D.Lgs. n.50 del 18/04/2016; 
 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1 del d.lgs. n.267/00 e 
ss.mm.ii. 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante,  
formale e sostanziale: 
 
1. DI APPROVARE l’offerta economica presentata dalla Casa Editrice Rotas di Barletta - con nota del 19 

dicembre 2019 - introitata con prot. n. 87590, relativa all’acquisto di copie dei volumi sulla Storia della città 
di Barletta – e l’offerta economica presentata dalla ditta Graficart srl di Copertino (LE) con nota mail del 6 
dicembre 2019 – introitata al prot. 83171, relativa alla fornitura di sacchetti personalizzati della città di 
Barletta; 
  

 
2. DI AFFIDARE: 

- Alla Casa Editrice Rotas la fornitura delle pubblicazioni di seguito elencate: 

 n. 35 copie del volume “La Disfida di Barletta, l’epoca e i protagonisti (IV edizione)”, edito 
dall’Editrice Rotas di Barletta, al prezzo complessivo di € 840,00 (IVA assolta dall’editore art.74 
DPR 633/72); 
 

 n. 34 copie del volume “Il teatro comunale Curci di Barletta: storia e restauro”, di Duilio Maglio, edito 
dall’Editrice Rotas di Barletta, al prezzo complessivo di € 544,00  (IVA assolta dall’editore art.74 
DPR 633/72); 
 

 n. 10 copie del volume “La Pinacoteca De Nittis a palazzo della Marra: vita dell’artista, storia del 
Palazzo”, edito dall’Editrice Rotas di Barletta, al prezzo complessivo di € 240,00  (IVA assolta 
dall’editore art.74 DPR 633/72); 
 

 Per una spesa totale di €. 1.624,00 (IVA assolta dall’editore art.74 DPR 633/72); 



 

- Alla Ditta Graficart srl di Copertino (LE) per la fornitura/ristampa di: 

 

 n. 1000 sacchetti personalizzati della città di Barletta, formato 34x12x28, con manici in gros grain, 

carta monopatinata 180 gr, rinforzo in cartoncino sul fondo e sui manici, stampa in quadricromia 

+ verniciatura serigrafica lucida e plastificazione opaca, per un prezzo complessivo di €.  

1.565,626  IVA e Conai inclusa  

 
3. Di impegnare la spesa complessiva di €. 3.189,626  sul capitolo 1026 - Bilancio 2019, necessaria per 

l’acquisto di pubblicazioni inerenti la storia e la memoria identitaria della città e di sacchetti personalizzati 
della città di Barletta. 

 
4. Di autorizzare l’ufficio ragioneria a liquidare e pagare la spesa a seguito di regolare fornitura e dietro 

presentazione di regolare documentazione fiscale da parte della Casa Editrice  e della ditta affidatarie; 
 

5. Di dare atto  che si è adempiuto alle procedure previste dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture con l’acquisizione dei codici identificativi di gara corrispondenti alla 
casa editrice, come di seguito specificato: CIG: Z1B2B681B7 
 

6. Di dare atto che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli atti non 
pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente o agli atti del Settore Staff sono visionabili presso 
l’Ufficio della Segreteria del Sindaco, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli 
orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio di segreteria. 
 

7. Di dare atto  che il sistema HIPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 
previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile del servizio, 
invierà automaticamente la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per 
l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della spesa a norma dell’art. 153, comma 5 del d.lgs n. 267/’00. 
 

8. Di dare atto che il sistema HPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 
previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, invierà 
automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’Albo Pretorio Informatico. 
 

9. Di dare atto che il seguente provvedimento sarà inviato al webmaster per la pubblicazione sul sito 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del d. lgs. 33/2013;  
 

10. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile. 

 

11. Di dare atto che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati all’albo 
pretorio informatico con il sistema Hipersic è la dott.ssa Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo 
pretorio informatico 

 
 
              Il Dirigente  

                                           Dott. Savino Filannino 

 

 

  

  



 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA nr.2135 del 31/12/2019

31/12/2019Data: Importo: 3.189,62

Oggetto: DETERMINA NR.2135 (PROPOSTA NR:2461): FORNITURA DI LIBRI E SACCHETTI PERSONALIZZATI DELLA CITTÀ DI
BARLETTA

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 129.790,45
126.600,83

3.189,62
129.790,45

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 4.989,62

1.800,00

3.189,62

4.989,62

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1026

Oggetto: Prodotti editoriali per la valorizzazione del territorio (Editori locali)

Progetto: Altri servizi generali

91 Staff del Sindaco

92 Gabinetto SindacoResp. servizio:

2019 2766/0

SETTORE SUPPORTO DIR. POLITICA - SERVIZIO POLITICHE EUROPEE NR. 2135Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2766/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2766/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BARLETTA li, 07/01/2020

Z1B2B681B7C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2461

FORNITURA DI LIBRI E SACCHETTI PERSONALIZZATI DELLA CITTÀ DI BARLETTA

2019

Ufficio di  segreteria di supporto direzione politica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA

Nr. adozione settore: 8 Nr. adozione generale: 2135
31/12/2019Data adozione:

09/01/2020Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  31/12/2019                          N°  2135 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 30/01/2020 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 14/02/2020 

 

 

Barletta, lì 30/01/2020 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


